

PROTOKÓŁ NR XLIV/2014

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 22 października 2014 roku.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. „Czas dla samorządu.”
5. Informacja Burmistrza Miasta o wykonaniu budżetu.
6. Materiały planistyczne do projektu budżetu na 2015 rok – Zarządzenie nr WO/89/14 Burmistrza Miasta z dnia 2 września 2014 r.
7. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników samorządowych.
8. Podjęcie uchwał:
 - uchwała Nr XLIV/364/14 w sprawie uchwalenia Roczного Programu Współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok
 - uchwała Nr XLIV/365/14 w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Świdwin na 2015 rok
 - uchwała Nr XLIV/366/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok
 - uchwała Nr XLIV/367/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
 - uchwała Nr XLIV/368/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok
 - uchwała Nr XLIV/369/14 w sprawie przeniesienia prawa własności
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
11. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady H. Klaman o godzinie 10:00 otworzył XLIV sesję rady Miasta Świdwin. Przewodniczący stwierdził quorum, ponieważ na sali obecnych było 15 radnych. Po powitaniu zaproszonych gości przystąpiono do obrad. Wcześniej jednak Przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie zgody na udzielenie głosu poza przewidzianym porządkiem przedstawicielom Młodzieżowej Rady Miasta, którzy przyjdą na sesję.

Radni jednomyślnie wyrazili zgodę.

Ad. 2

Radni jednomyślnie, bez uwag przyjęli protokół z sesji Nr XLIII/2014 z dnia 25 września br.

Ad. 3

Radni nie przedstawili interpelacji i zapytań.

Ad. 4

Pani M. Kozak Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 podziękowała w imieniu mieszkańców Radzie Miasta i Burmistrzowi za pracę przez całą kadencję.

Pani Kozak powiedziała, że mieszkańcy śledzili sesje i nieraz pytali się, czy niektórzy radni są żywi, czy to tylko posadzone manekiny, bo nie wydobywają z siebie nigdy żadnego głosu. Byli radni, którzy byli przygotowani do sesji i coś chcieli wnieść do rady dla dobra miasta. Myślę, że mieszkańcy to ocenią i docenią, zwłaszcza tych, którzy rzeczywiście pracowali."

Pan W. Wyganowski Przewodniczący ZO nr 2 przedstawił dwie sprawy:

1. Jednym z niebezpiecznych miejsc dla przechodniów jest skrzyżowanie ulic Popiełuszki i Brawo. Jest to blisko cmentarza a nie ma tam przejścia dla pieszych. W takim miejscu przejście powinno być.
2. Drugie niebezpieczne miejsce to ulica Połczyńska na wysokości ścieżki prowadzącej do gimnazjum. Nie ma tam przejścia dla pieszych a powinno być, bo młodzież idzie tamtędy do szkoły.

Pan Wyganowski dodał, że trzeba się tym dwóm miejscom przyjrzeć i coś zrobić w sprawie przejść dla pieszych.

Ad. 5

Informacja Burmistrza Miasta o wykonaniu budżetu.

Pan J. Owsiak powiedział: „Rozpocznę od przetargów, które w lipcu i sierpniu trzeba było przeprowadzić: - na przebudowę nawierzchni i chodników ul. Letniej, Wiosennej, Zimowej. Takie zadanie pierwotnie było zapisane w budżecie miasta na rok 2014. W międzyczasie dostaliśmy dofinansowanie dla tego zadania i nastąpiło jego rozszerzenie o ulicę Wiosenną, Zimową i taki przetarg musiał być rozstrzygnięty.

Kolejny przetarg – na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialność Urzędu Miasta oraz wszystkich jego podległych jednostek.

Następny to przetarg na rekultywację składowiska odpadów Świdwinek II. Jak państwo pamiętają zadanie to jest dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Jednocześnie trwały prace nad opracowaniem nowej strategii rozwoju miasta na lata 2014-2020.

Rozstrzygnięto również przetarg na budowę punktu zbiórki odpadów problemowych przy ul. Kombatantów.

Złożyliśmy wniosek do urzędu marszałkowskiego do Programu Poprawy Infrastruktury Sportowej i w tym roku Szkoła Podstawowa nr 2 i Publiczne Gimnazjum zostały wyposażone w nowe skocznie z rozbiegiem ze sztucznej nawierzchni. A całkiem niedawno otrzymaliśmy informację o przyznaniu miastu dotacji i jeszcze w tym roku zostanie wykonana 120 metrowa bieżnia w Gimnazjum Publicznym.

We wrześniu przygotowaliśmy wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego o dofinansowanie zadania pn. budowa budynku komunalnego. Zleciliśmy wykonanie dokumentacji wraz z pozwoleniem na budowę.

Złożyliśmy również wniosek do programu popularnych „schetynówek”. Mówię tu o zadaniu na 2015 rok – przebudowa ulicy Spacerowej i Wiejskiej, w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych.

O zakończonych zadaniach kilka zdań. W tym czasie lipiec, październik zostały wykonane i zakończone inwestycje:

- ulice – Koszalińska, Armii Krajowej, Chrobrego, Mickiewicza, Nowa, Lotnicza, Gagarina wraz z parkingiem i II etap ulicy Gdańskiej,
- ciąg pieszy – łączący ulicę Pogodną i Słoneczną.

Aktualnie trwają prace przy ulicy Różanej i w tej chwili wykonawca wykonuje odwodnienie.

Termin wykonania do 15 listopada. Trwają prace przy budowie skate parku. Trwają prace na nowym cmentarzu, gdzie do tej pory zostało wykonane już oświetlenie, wodociąg, pierwszy etap budowy ciągów pieszych i ogrodzenie od ulicy Kombatantów. Trwają końcowe prace przy „schetynówce” na ulicy A. Krajowej, zostały już wykonane ulice: Zawadzkiego, Pogodna i Letnia, a trwają prace na ulicy Wiosennej i Zimowej. Zostało zlecone wykonanie dokumentacji projektowo-wykonawczej na zadanie związane z uzbrojeniem terenu na ulice Tęczową, Zawadzkiego, Wiosenną i fragment Letniej.

Ponieważ na sesji padło pytanie o nieprzyjemne zapachy, które wydobywały się w okolicach A. Krajowej i Popiełuszki, ZUK wykonał zadanie, które polegało na budowie odcinka kanalizacji sanitarnej.

Jeśli chodzi o gospodarkę nieruchomościami:

- w okresie od lipca zbyto 18 lokali mieszkalnych,
- były ogłaszane przetargi na sprzedaż lokali użytkowych niestety z negatywnym skutkiem,
- sprzedano 10 działek gruntu,
- były przetargi na sprzedaż działek budowlanych przy ul. Polnej, Drawskiej, Kombatantów Polskich, Gdańskiej oraz na osiedlu A. Krajowej.

W okresie trzech kwartałów bieżącego roku zarejestrowano 92 nowych przedsiębiorców.

W tym czasie trwała normalna praca urzędu i za to wszystko dziękuję kierownikom i pracownikom poszczególnych wydziałów.

W dalszej części Pan Burmistrz przedstawił informację podsumowującą pracę obecnej i poprzedniej kadencji (załącznik nr 1 do protokołu).

Pan Burmistrz kończąc swoją wypowiedź dodał: „Dochodzą do mnie różne sygnały niezadowolonia niektórych mieszkańców na które muszę odpowiadać. Dobrze, że na dzisiejszej sesji jest pan Starosta. Nie będę się czepiał już ulicy Pocztovej czy Polnej. Ważne ulice jak Wojska Polskiego, Kombatantów Polskich nie udało się zrobić. Całe odium spadło oczywiście na burmistrza. Niesłusznie. Zarządcą drogi jest samorząd powiatowy. Pamiętajcie państwo, kiedy pan Przewodniczący na mój wniosek zwołał sesję, po to aby rozpatrzyć wniosek Zarządu Powiatu dotyczący wniosku do „schetynówek”, a chodziło o partnerstwo. My takim partnerstwem się wykazaliśmy. Z drugiej strony tego nie było, a efekty były takie, że Osiedle Chrobrego zostało wykonane w ramach naszego wniosku a drogi Kombatantów i Wojska Polskiego, zostały przesunięte w wieloletnim planie inwestycyjnym na 2016 rok. Szkoda, bo to są ważne rzeczy. I tak

je sprzątamy, ponieważ dyrektor naczelny Powiatowego Zarządu Dróg twierdzi, że nie ma sił i środków na to, żeby swoje ulice sprzątać. "

Pani U. Cieslińska Skarbnik Miasta przedstawiła informację o stanie gospodarki finansowej miasta w kadencji 2010-2014 (załącznik nr 2 do protokołu).

Pan Burmistrz dodał: „Kilka zdań komentarza. Ta dawka informacji merytorycznych, ale głównie finansowych, które obrazują sytuację miasta w zakresie finansów. Lepiej się patrzy na to co jest zrobione, a mówię tu o zadaniach rzeczowych, ale proszę państwa w ostatnich kilku tygodniach klatki schodowe naszych mieszkań ale również prywatne posesje są zasypywane paszkwilami w rodzaju, że „miasto doprowadzone jest do bankructwa, bezrobocia, najwyższych podatków na środkowym wybrzeżu, nic się w mieście nie dzieje, nie buduje.”

Te informacje, które są przecież zaczerpnięte ze sprawozdań, zadają kłam tym informacjom rozsyłanym po skrzynkach i kłatkach schodowych. Rozumiem tą sytuację, jesteśmy tu i teraz w danym okresie, ale są również pewne granice, również śmieszności już nie mówiąc o chamstwie. I tak mi się nasuwa pytanie, ponieważ to nie tylko dotyczy burmistrza ale również radnych. Ja mam pytanie do pana Artyńskiego, Ostapowicza, pani Kępkowej. Jak się z tymi informacjami czują, ponieważ jest to kłam, to bankructwo czy te cytaty o których wcześniej mówiłem. Jeśli dobrze, to gratuluję dobrego samopoczucia.”

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Co do tego, co powiedziała pani Skarbnik, to materiały dostaliśmy na 10 minut przed sesją, więc nie zdążyłem nawet zajrzeć do nich ale do tych spraw, które były przedstawione przez pana Burmistrza, powiem tak. To, co zostało zrobione, to nikt nie zarzuci, że tego nie ma, bo to istnieje, ale to na co nie było woli, chęci to nie jest w porządku. Pan przedstawił, że jak my się czujemy, ta trójka, która miała coś do powiedzenia? Ja tylko zapytam tak, co pan powie tym ludziom z ulicy Podmiejskiej, bo przez cztery lata nie miał pan możliwości, chęci, przede wszystkim chęci, bo jeśli chodzi o przetargi to były możliwości, że zostawały pieniądze i można było je ulokować na oświetlenie na ulicy Podmiejskiej, na ulicę Drowską boczną. Na to się nie znalazły pieniądze. Na inne cele oczywiście. Może gdyby wybory trwały częściej, co dwa lata to niektóre sprawy pewnie szybciej by wystartowały. Dlaczego te dwie inwestycje nie zostały zrobione, to ja wiem panie burmistrzu, bo zdawałem sobie z tego sprawę, że jeżeli nie będę głosował za tegorocznym budżetem to nawet niech sobie nie myślę, że tam coś się wykona. To nie

ja będę świecił oczami przed tymi ludźmi. Tylko pan, bo to są pana wyborcy.

Na ostatniej komisji rozmawialiśmy o ściągłości podatków. Pani Skarbnik mówiła, że jest wszystko elegancko, a według mnie to na półrocze zadłużenie jednostek i poszczególnych osób jest na 760 tys. zł. Myślę, że na koniec roku to się zmniejszy. Oby tak było. Pani mówiła, że to zadłużenie wynosi tylko 120 tys, a to jest tylko część prawdy.

Jeśli chodzi o przedstawione podatki, to są wybrane miasta, które mają mniej i są takie, które mają więcej. "

Radny R. Artyński powiedział: „Na tej sali wielokrotnie słyszałem, że robię sobie kampanie wyborczą i jakieś inne rzeczy. Po pierwsze chcę stwierdzić, że nie jestem autorem tych pism, nie jestem członkiem tego komitetu i ten przedwyborczy komitet informacyjny mnie nie interesuje. Być może są inni, którym zależy na tym żeby w Świdwinie doszło do zmian. Oficjalnie informuję, że jestem członkiem KW razem z panem M. Majką i oficjalnie startuję z tego komitetu.

Na tej sali miałem okazję kilka razy głośno powiedzieć, że się z czymś nie zgadzam, wstrzymuję się od głosowania, za co oczywiście też zostałem skarcony, mówiąc mi, że skoro nie głosuję za budżetem, nie mam prawa reprezentować mieszkańców i potrzeb swojego okręgu wyborczego. To na tej sali kiedyś zostałem oskarżony, ja to odebrałem jako zaszczytne wyróżnienie, że na sali jest trzech muszkietierów, którzy robią wrogą robotę. Osoba, która to powiedziała, nie wiedziała, że muszkietierowie byli utożsamiani z ludźmi prawymi, walczącymi o honor, godność i bezpieczeństwo państwa francuskiego. Także ja sobie poczytuję to jako zaszczyt i honor. Być może jest nas trzech muszkietierów. Natomiast powtarzam jeszcze raz. Jestem mieszkańcem tego miasta, wybranym w demokratycznych wyborach i jako obywatel tego miasta mam prawo i obowiązek reprezentować swoich wyborców, żądać informacji żądać rzeczowych odpowiedzi. Mam prawo i obowiązek przedstawiać propozycje. To decyzją Rady Miasta, większości głosów podejmuje się decyzje, bo Rada Miasta jest organem doradczym. To prawda, że pan Burmistrz jednoosobowo odpowiada za tworzenie budżetu, jego rozliczanie, za nadzór nad realizacją zadań. Ale to my, radni, ponosimy też odpowiedzialność za kierunki rozwoju tego miasta, za poziom jego zadłużenia i to na nas spoczywa odpowiedzialność. Osiem lat temu dążyłem do tego żeby nie było „cyrków” jak w poprzedniej kadencji, żeby nie było trzaskania po mordach, a takie słowa tutaj padały. I tak się udawało. W międzyczasie panie Burmistrzu nasze drogi zaczęły się rozchodzić, być może z mojej winy, na pewno z mojej winy. Nie zmieniłem punktu widzenia, ani punktu siedzenia. Zmieniły się sytuacje i okoliczności, dlatego zdecydowałem się jeszcze zostać w tej radzie. Nie zrezygnowałem z mandatu, ponieważ jestem wybrany w wyborach demokratycznych

i mam prawo i obowiązek reprezentować swoich wyborców. Ja sobie zdaję sprawę, że niektóre tematy tutaj poruszane były tematami bardzo drażliwymi, może nawet niepopularnymi. Ja wiem, że jestem odżegnany od czci i honoru. Próbowano mnie zastraszyć w różne inne sposoby. Oficjalnie przyznaję nie mam nic wspólnego z tymi paszkwilami i z tego, co mi wiadomo komitet wyborczy M. Majki też nie ma nic wspólnego. Nie budujemy pajęczyny i nie zastraszamy ludzi. I wypraszam sobie insynuacje tego typu. "

Radna A. Kępka powiedziała: „Pan Burmistrz zapytał czy ja się dobrze z tym czuję. Myślę, że dobrze się czuję, ponieważ nie mam nic z tym wspólnego. Więc dla mnie mówienie o tym, czy ja się dobrze z tym czuję, bo ktoś coś wrzuca do skrzynek, to ja przepraszam, ale to pytanie nie jest do mnie skierowane. To, że ktoś mnie wybrał, na mnie głosował, to dlatego tu jestem. Jeżeli ktoś nie będzie chciał na mnie głosować, to nie będzie. I nie ma teraz znaczenia, że ja powiem, że coś mi się nie podoba. Po to mnie wybrano żebym słuchała ludzi, pytała, gdy jest coś konfliktowe. W tej sytuacji uważam, że to jest pytanie nie do mnie skierowane. "

Pani Skarbnik powiedziała: „W odpowiedzi o te zaległości podatkowe. Jeśli w jakimś temacie wypowiem się nie do końca, bo mi uciekła myśl, ale nigdy przez te lata nie tylko kadencji ale pracy, nigdy nie miałam nic do ukrycia, tym bardziej, że te informacje o których mówi radny Ostapowicz są w sprawozdaniu półrocznym. Jeśli w sprawozdaniu było wykazane, że podatek od nieruchomości od osób fizycznych na 1 stycznia wynosił ponad 1 107 tys. zł a na czerwca 634 tys., to dalej jestem dumna, że udało się ściągnąć prawie 500 tys. tego podatku, bo jest zaległość niższa. Z kolei podatek od osób prawnych na 1 stycznia był 175,5 tys, a na półrocze 126 tys. i znowu o 50 tys. niżej. Podtrzymuję, że jestem dumna z pracowników, że tak działają w zakresie ściągłości.

Natomiast materiał, który starałam się państwu w pigułce omówić, ja przepraszam bardzo, ale nikt z państwa radnych nie zwracał się do mnie. Nie znam zaleceń Burmistrza, że Skarbnik ma przygotować jakiś materiał. Ja ten materiał przygotowałam dla swojego dobrego samopoczucia na polecenie Burmistrza. I dziele się z państwem tym, co zrobiłam. Natomiast nie przypominam sobie żeby przez te 4 lata, poza panem Przewodniczącym, panią A. Zdunek, panią Lemańczyk, nikt więcej nie przyszedł i nie powiedział żeby przygotować bardziej szczegółową informację. Także ten materiał to jest nasze rozliczenie za kadencję. "

Przewodniczący Rady powiedział: „Rozumiem pretensje pana M. Ostapowicza odnośnie ulicy Podmiejskiej, ale jeśli pan sobie przypomina, co nie jest zarzutem ani wyrzutem, to pan bardzo

optował za siłownią w Parku im. Solidarności, która weszła nie będąc w planach i założeniach. Mając na uwadze ulice, nie wchodziłbym z innym zadaniem, którego nie ma. Ale mówię tu jakbym ja zadziałał. Natomiast panie radny Artyński, zgadzam się z panem całkowicie, że w poprzedniej kadencji, zanim pan był przewodniczącym, było tzw. trzaskanie, było to w ciągu jednego roku, kiedy nie ja przewodniczyłem. Chyba się nie mylę?"

Radny M. Ostapowicz powiedział, że chciałby odnieść się do tego, co powiedział Przewodniczący: „Ulica i oświetlenie to była jedna sprawa i ona się powtarzała. Były nawet pieniądze na projekt, które zostały później wycofane, ale ta sprawa co jakiś czas wracała.

A druga sprawa, to jest tu jakieś nieporozumienie, bo z tego, co ja słyszałem, to dziurę w brzuchu wierciła i optowała za siłownią napowietrzną pani Lemańczyk, a nie ja. To przepraszam bardzo."

Przewodniczący Rady powiedział: „Omamów słuchowych nie mam. Gdyby pani Lemańczyk zabierała głos, do niej bym się odniósł."

Radna M. Lemańczyk dodała: „Dobrze, że ta siłownia powstała. Na pewno ojcem jest tego pan radny, a matką mogę być ja. "

Pan Burmistrz powiedział: „Na ostatniej sesji 25 września pan M. Ostapowicz rzeczywiście interesował się losami oświetlenia ulicy Podmiejskiej ale też mówił o tzw. ulicy Drawskiej bocznej, o której powiedziałem, że wykonamy projekt natomiast jeśli chodzi o ulicę Podmiejską, to ja nie raz mówiłem, że aby zminimalizować koszty budowy tego oświetlenia, to mówiłem, że jesteśmy przygotowani od strony dokumentacyjnej i to dotyczy nie tylko ulicy Podmiejskiej ale również kilku domków, osiedla po lewej stronie a czekamy na zakład energetyczny, który zlikwiduje linię napowietrzną. O to, co ja swoim wyborcom powiem panie Marianie, to już ja się będę martwił. "

Radny A. Worach powiedział: „W moim okręgu wyborczym nr 4 zostało wykonanych wiele prac na ulicach, placach. Mieszkańcy, z którymi się spotykam prosili żeby podziękować. Dziękuję koleżankom i kolegom radnym. Dziękuję kierownikom wydziałów, a szczególnie pani M. Spychalskiej za środki unijne, bo tu właśnie w tym okręgu jest dużo: zamek, kościół, Plac Konstytucji 3-go Maja. Także dziękuję pani Przewodniczącej Zarządu Osiedla nr 4 pani M. Kozak za uwagi."

Pan M. Majka Starosta Powiatu Świdwińskiego powiedział: „Chciałbym w swoim imieniu i Przewodniczącej Rady Powiatu pogratulować panu Burmistrzowi i Radzie osiągnięć, bo takie są ośmioletnie i w ostatniej kadencji również. To co jest, zostaje i to jest wasz sukces. Szczerze gratuluję jeszcze raz.

A druga sprawa, muszę się odnieść do tego, co pan Burmistrz mówił. Teraz trochę historycznie to będzie powiązane i zarządczo. Historycznie, żeby wyjaśnić i zarządczo, też żeby wyjaśnić.

Jeżeli dwóch ludzi, zwłaszcza dwóch facetów się dogaduje to należy konsekwentnie do końca trwać. Prawo rzymskie nie było pisane na umowach, tylko na słowa. Dlatego było bardzo krótkie. Słowo było ważne.

Nie ma nigdzie w Polsce tak, żeby zarządcy dróg mieli pieniądze na zarządzanie tymi drogami tyle, żeby im zostawało. Tak samo jest w Powiatowym Zarządzie Dróg. Ale nie wyobrażam sobie sytuacji takiej, że pan dyrektor PZD Krzysztof Wasicionek nie zarządzał drogami, ich nie odśnieżał i nie utrzymywał, jeżeli nie dogadał się z drugą stroną. Nie wyobrażam sobie. Możemy sobie wyobrazić sytuację taką, że nagle ktoś jeździ i odśnieża nam drogę ze Świdwina przez Bierzwnicę do Połczyna. Dziś jeżeli jest jakaś sytuacja i wola, to myślę, że jak facet z facetem, można powiedzieć panie dyrektorze nie będziemy tego czynić. Czyń pan to co do pana należy. Ja powiem panu dyrektorowi, jeżeli sprawa odśnieżania ulic w mieście jest problemem to na pewno będzie to powiedziane, bo należy do kompetencji Powiatowego Zarządu Dróg.

Teraz troszkę historii. Wrócimy 4 lata wstecz i 3 tygodnie, końcówka września, końcówka tamtej kadencji, składanie schetynówek, a nawet i pół roku jeszcze wcześniej, ponieważ do schetynówki trzeba przygotować projekty. W fazie projektu ulicy Kombatantów, Wojska Polskiego aż do cmentarza, mówiliśmy o zakresie jako gospodarze miasta. Czy robimy to w mniejszym czy w większym zakresie. I to się wiąże z kosztami. Mowa była o tym, że trzeba będzie partycypować, poważniejszą kwotą. Poszliśmy na całość. Przebudowa Kombatantów, chodniki, parking gdzie jest dzisiaj zieleniec, rondo przy szkole, zajazd bezpieczny dla wysiadających, zamknięta brama, zejście do Wojska Polskiego z chodnikami i następnie w stronę cmentarza. Dzisiaj jest tam przygotowane. Wycięto drzewa. Ale to kosztowało 5 milionów złotych. Schetynówka też dawała wówczas 50% ."

Pan Burmistrz powiedział: „W tym jednym rozdaniu trzydzieści."

Pan Starosta odpowiedział: „Panie Burmistrzu nie spieram się. Dwa lata temu 30%, a cztery lata temu 50%. Jednym z kryterium był tzw. udział współpartnerski, najbardziej obiektywny, ponieważ

zależał od procentowego udziału tego partnera. Jeżeli był to procent na przykład 2, to 1 punkt, jeżeli 3,4 procent, to następne punkty do 5. Żadne inne kryterium nie było tak obiektywne. Z panem Burmistrzem byliśmy po naszej sesji, przyszedłem i było powiedziane, że będzie klepnięte, pod warunkiem, że będzie dofinansowanie. Była rozmowa z panem i musi pan potwierdzić 700 tys. złotych. Prawie 2 miliony po naszej stronie, resztę do 5 milionów dawało państwo.

Jadę do Drawska, mam telefon od pana Burmistrza, że miał ciężką noc przez pana starostę i więcej niż 200 tys. nie może dać. Więc zajechałem do pana i mówię że macie sesję i w związku z tym przyjdę na sesję i powiem jak jest, że tak nie może być, bo ten udział jest ważny. Na sesji byłem, pana Burmistrza nie było, bo musiał nagle wyjechać. Przypominam państwu, wówczas przewodniczącym był pan R. Artyński. Nawet dzisiejszy przewodniczący chyba był. Bardzo źle się czułem jako przedstawiciel samorządu powiatowego, ponieważ dwa razy wnioskowaliście do nas o wsparcie. Za każdym razem pytałem się ile potrzeba? Nieduże kwoty - po 10 tysięcy, ale to były skuteczne 10 tys., ponieważ dostaliście to dofinansowanie, ponieważ nie mieliście partnera. Tak, panie Burmistrzu w pierwszym roku ulica Warszawska, Łąkowa przepadliście, bo nie mieliście partnera. Zwróciliście się w drugim roku w schetynówce do nas i dostaliście dofinansowanie. Nie kłamie. I porównywaliście państwo, przypomnijcie sobie co to 10 tys. do 200 tys. w procentach. A to jest tyle, że macie 10 tys. drogi, a 200 tys. i nie ma drogi zrobionej. I sprawa wraca co chwilę do Zarządu Powiatu, do Rady Powiatu.

Wtedy dostaliśmy 3 punkty, 700 tys. dawało 9 punktów. To praktycznie gwarantowało nam dofinansowanie. Wróciliśmy do tego. Miedzy innymi pan M. Ostapowicz i radni w tej kadencji dwa lata temu. Mówiłem o poważnym potraktowaniu. Ten sam projekt, to samo dofinansowanie, zgodziliście się na dofinansowanie, strzelam na 100 zł. Ale proponujecie nam żebyśmy my wsparli was 80 zł. na Osiedle Chrobrego. Bilans jaki jest? 20 zł. W związku z tym rada, zarząd więcej nie szedł do miasta. W tym czasie zrobiliśmy schetynówkę w Sławoborzu, o ile uboższym, a dołożył 500 tys, my dołożyliśmy milion. W tym roku robimy Połczyn – 2 300 tys, 25% czyli 622 tys. dokłada samorząd Połczyna Zdroju w ratach. Sławoborze też w ratach. Gmina Rąbino, jeszcze uboższa. Robiliśmy drogę ze Sławy do Rąbina. Gmina Rąbino dała na 10% inwestycji – 600 tys.

Każdy rozumiejący gospodarz wie, że największym obciążeniem budżetu, bo nie oddającym w żaden sposób pieniędzy, są inwestycje drogowe. Sam samorząd jeden, a powiatowe wszystkie w skali kraju są najuboższymi samorządami, bo nie mają możliwości kreacji dochodów. Samorząd musi być wspierany. To nie mój wymysł. Nie zarządu powiatu, nie rady powiatu, tylko tak się dzieje. Rozumiejący samorząd wódarz, tak to robi. To tylko historia.

Odniosę się jeszcze tylko do tych ulotek. Absolutnie, czy to się podoba panu Burmistrzowi czy nie,

jak ktoś mnie zna to wie, że do czegoś takiego bym nie dopuścił. W drugą stronę pytanie może być. A może specjalnie, żeby był ferment taki jaki jest? W drugą stronę pytanie. Pan bezpośrednio, bardzo brzydko zaatakował radnych."

Przewodniczący Rady powiedział: „Pani Przewodnicząca Rady Powiatu, która pamięta, że prawie osiem lat temu, kiedy wycięto z naszego gimnazjum trzy piękne lipy i kiedy prawie na każdej sesji powiatu ten temat z panem radnym Pietraszkiem i innymi radnymi również z Połczyna, którzy widzieli ten problem, poruszaliśmy. Osiem lat temu, kiedy wycięto te lipy i już się będzie robić, to już rzeczywiście jest historia. I wtedy, w pewnym momencie kadencji rady powiatu po raz kolejny przesunięto to zadanie, to wiedziałem, były lipy, nie ma lip i ronda nie ma. Zgadza się Pani Przewodnicząca?"

Pan Burmistrz powiedział: „Tu mówimy o faktach i nie jest żadną filozofią dotarcie dzisiaj do dokumentów, również w biurze Rady, ponieważ wniosek zarządu powiatu dotyczący partnerstwa i dofinansowania w kwocie, będę strzelał w kwocie 1 640 tys. "

Pan Starosta powiedział: „Tej kadencji".

Pan Burmistrz zapytał, której kadencji?

Pan Starosta odpowiedział, że obecnej.

Pan Burmistrz kontynuował: „Ale mówimy o tej inwestycji Wojska Polskiego. Sesja zwołana na mój wniosek po to żeby rozpatrzyć wniosek zarządu powiatu i jednocześnie projekt uchwały, przegłosowany przez radę miasta i zgoda rady na dofinansowanie tego zadania, kwotą miliona złotych i jednocześnie wniosek mój do zarządu powiatu o partnerstwo, ponieważ burmistrz, jak każdy dba o swój interes – składamy wniosek do schetynówki na Osiedle Chrobrego, dlatego, że spełniamy kryteria, które ten program narzuca: dostępność, bezpieczeństwo i partnerstwo. Prosiłiśmy zarząd powiatu o kwotę 640 tys, czyli podzieliliśmy ten 1 600 tys. który miał być wkładem do schetynówki powiatowej na zadanie nasze i wasze. I na to są dokumenty. I jeszcze raz powtarzam, Rada miasta podjęła uchwałę, natomiast ja dostałem pismo podpisane przez starostę, że powiat odstępuje od realizacji tej inwestycji i przesunięto realizację tego zadania na rok 2016. Myśmy złożyli schetynówkę, dostaliśmy dofinansowanie i inwestycja została zakończona.

Mieszkańcy Osiedla Chrobrego mogą się cieszyć nowymi chodnikami i ulicą. Kilometr i 17 metrów jak dobrze pamiętam. Tyle i aż tyle panie Starosto."

Pan Starosta powiedział: „Przecież ja o niczym innym nie mówiłem. Nie zaprzeczałem. Panie Burmistrzu, żeby było jasne trzeba było mówić, że nie będzie pieniędzy tyle i tyle, tą drogę żeby nie było fałd można za 200 tys. zrobić. Nie będzie ronda, nie będzie chodników od razu, nie będzie przedłużenia do cmentarza i będzie gładko jeździć za dwieście tysięcy."

Pan Burmistrz powiedział, że nie da się tego zrobić za 200 tys.

Pan Starosta odpowiedział, że za 200 tys. się da to zrobić. „I pamiętam, ma pan rację, pierwsze projekty poszły do bezpieczeństwa ruchu drogowego, odpadły. Rozszerzenie było później na rondo. Nawet radni powiatowi z Połczyna Zdroju optowali za tym, ponieważ jest tam duża szkoła. "

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Ponieważ pytań nie było ogłosił przerwę do godz. 12:10.

Po przerwie:

Ad. 6

Materiały planistyczne do projektu budżetu na 2015 rok – Zarządzenie nr WO/89/14 Burmistrza Miasta z dnia 2 września 2014 r.

Pani Skarbnik odczytała treść ww zarządzenia (załącznik do protokołu nr 3).

Radni nie przedstawili pytań.

Ad. 7 Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników samorządowych.

Sekretarz Miasta **A. Rewiński** odczytał informację o oświadczeniach majątkowych pracowników samorządowych – załącznik do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał treść:

- informacji o oświadczeniach majątkowych radnych złożonych do Przewodniczącego Rady,
- informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Białogardzie o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych i pracowników samorządowych za 2013 rok,
- informację Wojewody Zachodniopomorskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych

przez Burmistrza Miasta i Przewodniczącą Rady.

Informacje stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwał:

- **uchwała Nr XLIV/364/14 w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok**
wynik głosowania: za – 15 głosów, jednogłośnie
- **uchwała Nr XLIV/365/14 w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Świdwin na 2015 rok**
wynik głosowania: za -15 głosów, jednogłośnie

Pan R. Rzeźnik Komendant Powiatowy Policji podziękował za dofinansowanie działań policji, ponieważ w ramach programu udało się zakupić narkotestery. Komendant powiedział, że obserwuje się coraz częstsze zjawisko jazdy po spożyciu narkotyków, więc zakup takich narkotesterów jest jak najbardziej zasadny.

W dalszej części wystąpienia Komendant podziękował Radzie Miasta i Burmistrzowi za wspólną pracę przez ostatnie 4 lata. „Miedzy innymi dzięki wsparciu środków z budżetu miasta udało się w Świdwinie utrzymać bezpieczeństwo na dobrym poziomie. Nigdy w mieście nie doszło do sytuacji żeby przestępcy rządili w Świdwinie. I taki kierunek będzie trzymany na przyszłość.”

- **uchwała Nr XLIV/366/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok**

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Będę głosował przeciw, co nie znaczy, że jestem przeciw podatkom, bo z czegoś musimy budować drogi, chodniki i inne elementy w mieście. Ale ze względu na to, że jest tu wzrost podatku do 9 groszy i w stosunku do garaży o 4 grosze, mimo że w zamian dla tych ludzi, którzy posiadają garaże nic nie dajemy. Gdy jest zima odśnieżenie drogi, mówi się, że są to prywatne garaże i nie jest to nasza sprawa. Także jeśli chodzi o podatek, to płacie, a jeśli chodzi o odśnieżenie to nie, bo to wasza sprawa.

Również, jeśli chodzi o budynki związane z działalnością gospodarczą, to uważam, że 9 groszy jest to dużo, dlatego, że gdy ktoś ma tysiące metrów pod działalność to jest dużo i wtedy

będzie musiał zmniejszyć jedno miejsce pracy, żeby to pokryć, niestety ale z tych podatków jest utrzymywany budżet miasta, pensje dla pracowników i też nasze diety. Jestem przeciwny takiemu skokowi stawki. Tym, którzy najwięcej do budżetu dopłacają to ich za to karzemy. "

Pani Skarbnik powiedziała: „Podatek od nieruchomości nie jest podatkiem dochodowym. To jest podatek od majątku. Im ktoś tego majątku posiada więcej, tym więcej wnosi podatku. Czym innym jest podatek od naszego mieszkania, a czym innym jest prowadzenie działalności gospodarczej i posiadanie majątku.

Mówiła również o tym, że podatek od nieruchomości nie jest największym obciążeniem przedsiębiorców. Pewnie też pan Burmistrz by nie wnosił podwyżki tego podatku, ale jako odpowiedzialny za finanse miejskie, musi brać pod uwagę, że subwencje są mniejsze, że wyższe są koszty funkcjonowania szkół, przecież nie było planowanej likwidacji chociażby jednej jednostki budżetowej, która by zmniejszyła koszty. Trzeba też budżet jakoś spiąć i nawet te 0,4% jest istotne dla dochodów miasta i dla jego bezpieczeństwa. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Wszystko się zgadza. Tylko musimy też pamiętać, że ci ludzie tworzą miejsca pracy w Świdwinie, gdzie tych miejsc pracy jest niewiele. Jeśli będziemy dociskać im śrubę, to wreszcie będą ludzi zwalniać. Nikt na minusie nie będzie pracował. Musi zarabiać."

Więcej pytań radni nie przedstawili. Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały Nr XLIV/366/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok.

Wynik głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymał się – 0 głosów.

- **uchwała Nr XLIV/367/14 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych**

Wynik głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymał się – 0 głosów.

- **uchwała Nr XLIV/368/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok**

Rady M. Ostapowicz powiedział: „Mam pytanie dotyczące tych pieniędzy, które zostaną odebrane szkołom? Czy tak się już poprawiło, że się szkołom zabiera i buduje się obiekty? Nie jestem przeciwny ich budowie, skoczni, bieżni. Tylko czy tak dobrze szkoły stoją? Niedawno rozmawialiśmy, że za wstęp do szkoły na dyskotekę trzeba przynieść środek czystości, a nagle

jakieś pieniądze się przesuwa ze szkoły jednej na rzecz szkoły drugiej. Poza tym, pani powiedziała, że weźmie się pieniądze z uposażenia i się coś wybuduje, jeśli chodzi o sprawy śmieciowe. Co to znaczy, komu ma się zabrać?"

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Jak państwo wiecie na etapie planowania budżetu na przykład ktoś zgłasza, że odchodzi na emeryturę. Mamy obowiązek zaplanowania w budżecie odprawy emerytalnej. A ten ktoś się rozmyśla i nie odchodzi na emeryturę, więc są oszczędności w funduszu płac. I tych oszczędności nie można wykorzystać na inne zadanie, bo w pewnym momencie byśmy tych wydatków płacowych nie opanowali. Podobnie w urzędzie są oszczędności płac, które albo nie zostały wykorzystane, bo na to sobie nie pozwalamy albo wnioskujemy do Rady o przeznaczenie tych środków na inne zadanie. W poszczególnych szkołach zmniejszenie wydatków bieżących jest za zgodą i na odpowiedni wniosek dyrektora i nie zagraża to funkcjonowaniu szkół. ”

Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały: Nr XLIV/368/14 w sprawie zmian budżetu miasta na 2014 rok.

Wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie.

- **uchwała Nr XLIV/369/14 w sprawie przeniesienia prawa własności**
Wynik głosowania: za – 15 radnych, jednomyślnie.

Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania.

Radni Młodzieżowej Rady Miasta **D. Tyszczyk** i **D. Kardas** podziękowali Burmistrzowi Miasta i Przewodniczącemu Rady za objęcie patronatu nad Młodzieżowym Turniejem Charytatywnym w Piłkę Siatkową, który odbył się 18 października 2014 roku. Radni podziękowali również wszystkim osobą, które pomogły w organizacji tego turnieju.

Pod koniec swojego wystąpienia radni podziękowali również za budowę skate parku, o który wcześniej wnioskowali.

Radny R. Terlecki pogratulował panu B. Kurkowi dyrektorowi ŚOK z okazji organizacji 45-tego konkursu im. Jana Śpiewaka.

Radny podziękował też wszystkim radnym, pracownikom Urzędu Miasta, zakładów i jednostek budżetowych za współpracę.

Radny R. Artyński zapytał: „Został wykonany ładny kawałek roboty na odcinku łączącym ulicę

A. Krajowej z budynkiem tzw. dawnym OHP-owskim i mam pytanie, bo nie wiem czy to nie było ujęte w budżecie, czy zostało może pominięte, bo widzę, że są już robione nasadzenia drzew, natomiast jak było wszystko rozkopane, to aż się prosiło o jakieś dwa punkty świetlne.

I sprawa druga panie Burmistrzu. Kilka tygodni temu zwróciłem się do pana z sugestią od naszych mieszkańców, o to żeby w Parku „Solidarności”, postawić TOI-TOI-ja, bo w okolicy nie ma żadnego lokalu z którego można by skorzystać. Polecam to uwadze."

Radny M. Ostapowicz zapytał panią T. Szczerbińską, czy w związku ze zbliżającą się zimą mamy w mieście zabezpieczone miejsca dla bezdomnych?

Radny dodał również: „Jestem wcześniej urodzony i mam pewne zasady panie Burmistrzu. I takie insynuacje są nie na miejscu. Mam zasady i nigdy do głowy by mi nie przyszło żeby kogoś pomawiać, szkalować. Do tej pory graliśmy w jednej drużynie, lepiej czy gorzej, ale nie uważam się za jakiego tam....."

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Kadencja 2010-2014 dobiega końca. W tej kadencji zrobiliśmy wiele zadań i wiele jest przed nową radą. Na sesjach tej kadencji zabierałam głos a czasami nie zabierałam. Praktycznie często się mówi, że część radnych to taka maszynka do głosowania. Nigdy taką maszynką nie byłam i mogę powiedzieć, że nie mam się czego wstydić. Chciałam podziękować państwu, że miałam taką możliwość z państwem współpracować."

Radny M. Choroba powiedział: „Panie Burmistrzu. W imieniu mieszkańców ulicy Koszalińskiej chciałbym podziękować za położenie nowej nawierzchni na ulicy.

Przy okazji jako przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu chciałbym podziękować członkom tej komisji za pracę, udział w posiedzeniach, radnym za współpracę."

Ad. 10 Odpowiedzi na wnioski.

Pani T. Szczerbińska kierownik MOPS odpowiedziała: „Mamy trzy pomieszczenia socjalne na ulicy Poznańskiej. Są tam dwa pomieszczenia dla mężczyzn i jedno dla kobiet. W tych pomieszczeniach nie mogą przebywać osoby z zewnątrz. Jeżeli ktoś z zewnątrz przyjeżdża, to my dajemy pieniądze i odsyłamy do najbliższego schroniska. "

Pan Burmistrz powiedział: „Widzę, że jest sporo podziękowań, począwszy od pani M. Kozak,

dalej, radny A. Worach, pani M. Lemańczyk, pan M. Choroba. Za te słowa dziękuję.

Kwestia niebezpiecznych miejsc. Pan W. Wyganowski wspomniał o skrzyżowaniu Popiełuszki i Brawo. Jest to rzeczywiście zasadne. Drugie miejsce dotyczyło ulicy Połczyńskiej. Muszę powiedzieć, że jesteśmy za „krótcy”, mówiąc kolokwialnie. Do Zarządu Dróg Wojewódzkich wielokrotnie się w tej sprawie zwracaliśmy, ale nie mamy siły przebicia. Komisja Bezpieczeństwa, która funkcjonuje przy Marszałku Województwa Zachodniopomorskiego badała ten temat. Nie da się w tym miejscu usytuować przejścia dla pieszych, nie ma na to zgody.

I ulica A. Krajowej i oświetlenie. Rzeczywiście jest to jakieś niedopatrzenie. To składam na karb tego, że tam się przez wiele lat nic nie działo i wreszcie coś dobrego udało się tam zrobić i oświetlimy to oczywiście, bez dwóch zdań.

Co do TOI-TOI-ja, to jest to oczywiście sprawa zasadna. Uważam, że jest to rzecz w tej części bardzo potrzebna."

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za pracę w tej kadencji, a przede wszystkim paniom, za „łagodzenie obyczajów" i członkowie Prezydium wręczyli wszystkim paniom po róży.

Ad. 11

Przewodniczący Rady ogłosił XLIV sesję Rady Miasta Świdwin za zamkniętą.

Protokolowała:


M. Tyśczuk

Przewodniczący Rady:


H. Klaman